INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando a realização do
P R O G R A M A  R U A  N O V A  à  R u a
Paranapanema, na Vila Alzira.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito
solicitando a realização do PROGRAMA RUA NOVA em toda extensão da Rua Paranapanema,
na Vila Alzira. JUSTIFICAMOS que a presente indicação se faz necessária por tratar-se de
importante via deste bairro, com fluxo intenso de veículos pesados como caminhões e ônibus
e o asfalto estar demasiadamente desgastado, com muitos desníveis e rachaduras, tornando-
o perigoso e expondo motoristas e pedestres a riscos de acidentes.

SALIENTAMOS que moradores fizeram pedido via Colab para efetivação do recapeamento,
porém sem atendimento ao presente momento.

CONSIDERANDO  que  esse  Vereador  visa  atender  as  necessidades  da  população,
ponderamos que o objeto da presente indicação, é efetivar ações para viabilizar os impactos
positivos  da  implementação  do  Programa  Rua  Nova  na  mencionada  rua  e  ficamos  à
disposição  para  fornecer  quaisquer  informações  adicionais  necessárias,  destacando  a
importância que promoverá maior segurança e fluidez ao tráfego local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de setembro de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-09T13:43:51-0300